01L6+

PREFEITURA MUNICIPAL
MUr4CK:> NOVO - 'IS

DECRETO 3487/2014

ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR - ANuLAcA0 DE DOTA9A0

NO ORAMENTO PROGRAMA DE 2014, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS."

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMAOUCCI Prefeito Municipal do Mundo Novo., Estado do

Mato Grosso do Sul, no uso do suas atribuiçOes legais a autorizaço contida na Lel Municipal n °  95512014 do 26 do jiinho

de 2014.

DECRETA

Art. 1 0  - Fica aberto no orçamonto programa 2014, credlto no valor do R$ 734.000,00 (sotecentos a trinta a quatro mil reals)

para a(s) segulnte(s) dotacao(Oes) orçamentaria(s).

08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

08.01- FUNDO MUNICIPAL CE SAUCE.

08.01.10.301.0021.1.003-3.3.50.43.00.00.00.00 	 56.000,00

08.01.10.301.0021.1.003-4.4.90.52.00.00.00.00 	 33.000,00

08- SECRETARIA MUNICIPAL CE SAUCE.

09.01- FUNDO MUNICIPAL CE SAUCE.

08.01.10.301.0015.2.023-3.3.90.39.00.00.00.00 	 340.000,00

08.01.10.301.0015.2.023-4.4.90.51.00.00.00.00 	 85.000,00

08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUCE.

08.01 - FUNDO MUNICIPAL CE SAUDE.

08.01.10.301.0016.2.024-3.3.90.30.00.00.00.00 	 220.000,00

TOTAL; 	 734.000,00

Art. 20 - Para atendimento do suplemontacão quo trata 0 artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da

Anuiaçâo parcial e/ou total do R$ 734.000,00 (setocentos a trinta a quatro nil reals), da(s) seguinte(s) dotacac(6es)

o rçarn enta na(s).

08- SECRETARIA MUNICIPAL CE SAUCE.

08.01 - FUNDO NUNICIPAL CE SAUDE.

08.01.10.301.0021.1.003-3.3.50.41.00.00.00.00

08.0l.10.301.0021S.003-3.3.90.30.00.00.00.00

05- SECRETARIA MUNICIPAL CE SACJDE.

08.01- FUNDO NUNICIPAL CE SAUCE.

08.01.10i02.0018.2.026-3.3.90.39.00.00.00.00

559.000,00

140.000,00

20.00 0,0 0

AVENIDA CAMPO GRANDE, 200- FONE (67)3474-1144 -CEP; 79.980000 - CNPJ: 03.741.68310001-26

— C

PREFEITURA MUNICIPAL
PILJNDO NOVO - MS

08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAO DE.

08.01- FUNDO NUNICIPAL DE SAUDE.

08.01.10.305.0020.2.028-3.3.90.30.00.00.00.00 	 5.000,00

08.01.10.305.0020.2.028-4.4.90.52.00.00.00.00 	 10.000,00

TOTAL: 	 734.000,00

Art. 3-- Este docreto entrará em vigor na data do sua public.açao, revogada as disposlçOes em contrarlo.

GA 	DO REFEITO MUNICIPAL, 27 dejunho do 2014

Humberto Canes Ramos Amaducc

Prof elto

AVENIDA CAMPO GRANDE, 200- FONE (67)3474-1144 - CEP: 79.980.000 - CNPJ: 03.741.683/0001-26

D im a'v r i o
Orgâo tie divulgaçâo oficial do municipio
Quinta-feira, 31 dejulho de 2014

Oficial
Mundo Novo MS

Criado pela Lei if 73842A

Mfl atuTo IXSU& ow' main 1 CSflCUL 'C

çAJilQ PROGAOI fl.l .1 CA QUOtAS StOGAS.

lOM3aiO oaos RAS0$ M.DVcO Po,014o Oiziv$ di N.do 'Ion. Esdo *

.-o.i., 00(4.8001 , nuclEI kS II tfl000'tA. a L N.pAd 9 144?flIt lids frbo

A' KId.

DECRETA

DECRETO 348712014

1p1Olt= i.ut SonaaTIo - auçAo ci xuØo

S)OEASX10 PEA 04 1*04. IDA WTUS PZ%TS7

frI.v00fl CI&00 MaCIS APAQ Pt 	S med. lie, - S

0tGn4$cIoSA10no*Panl4flp.tPtclIcotMLs 4CcdtWi2Il4 *NSit

AllOt

DEC RETA
ill. r . Ps 	IC ap.n Ag. $lt ada oo 0* 0, RI 100000cc (a.t I dod 	14, oil

ii,l dItIcla.I dIlW*

OW - AJSO 14M CE ASWIECA SnI(.

lIfldiilEUtLUO4UIfl 00(04 	 III)'.)'

N- u1mA 	M ci dS,41tiC&SOWL

14.:- 	WtSM.0€ LSTVC&M.

lIflJt2&tUSLt*htfl 0(1(01 	 SlIME

ilQAEllONUi)UJt)t*N 0(14 	 MIMI

N- McQ7.* tM. ci 03ISTTh&IL

itfl-RJ 	M.C€ )3IDIOM.

ala

fllUulInilIInn*t*a 	 iso.

fl12M14LlIt1135.UNSA*JlN 	 MIMI

ItnahL04Cfln&&NJi P00(n)' 	 5111

ii &&I1.211140111354A11fl0& 100(14 	 0001,00

14- UC017IZA V& 0€ AsIamw M

Out- P.a 	V4 0€  AAtUOA SOCIAL

¶tdLIISuIthiflat*ao0)'JIN 12004.14

dot? 4 	Wkdi di 0.04,01(8 I 	a 1,900*140. orb •d 	- -  it. sen.-. 00  'IorS4 II

k,.n* 'i ipnOo .c 0*1-9 Ptn-soE1 do (nova, a 2011 ECEE 	.lçA 0%

a

l ke t do Li.

Mtr..trwcror9-w..N0& cniea,0M,v, 017(01100 ,. -a roa.}wi 	1'

,sqa4sJd*9&u) 	acy*,:.

o•-slcnlatinA 0€ ASsI$1OCA1Ot

ii.: - OtaCO WM 0€ AA8100CA WWL

lLcuI2aaflr.aOtfti3Ot,&M 10404

R-MTInatlOI CE M3011tlL

i4Z. ' 	 P4 CE ASieIOC& EOWL.

0{iflt340jI304.tj4DJI 0(0051 1 (GOON

N-S(CTEWA( CE AS1i1UC&IE.

II.:- 91CC 14,0t Cc sSWvAM..

ltfl(4244001011W1' Nil 10001001

W114t24t0L))-0'1fl 5-00000(11 0000.00

oil. I - Pt, c012n do 0804a dl 08 P1400 r.qA 101w. irdi 	4ot. In id st'. 808101 0n0110)l a

&qat rtEICltw •00Ii  014 5ç. ?flrw4 As (ma, *2010 cai Me,,. pig. dlii'. tdso La Li.

Al. -C)' *0114 *tbt r. 0g.o *81.: dl *.j p.daçlo r,..oaG. tnM, r,

GSCI 0OpWWOVLNCPJ lOdolcM do r.70

— C— —

9-

$.tl° .FkllInn01cvlaFl,aZft4 oNot134I0(N..a*.n1N..t

liii -PUCO Nnk CE IILU.

Nn*lItjNttc4l*CIIS*a 	 1(40401

Nlt*Jr*ttJIS4cJIaahIl, 	 )100151

N -XTAtfl CE $l.

1(01 - R*O 14fl* CE SItU.

*tttlItWUfl34lflhIJtfl 	 0*10441

Nlta$talulflaoO(Wm

N -T4 040040€ OMit

Nil - 	 t1fl4 0€

Nl1.aumIiSllflJIjtItK 	 211Th"

TOtAL 	 OtLflM

let ? - Pn Se600 A. ~lencI0 - Plus o-'s90 at. so-jo aoo. 'ILvia r )'I 01

lo — pa 100401 937)001.11 [1*wtt ,t'a, q.S1 4 00n. ClI 149fl00 cdotkiO

N-cn,IaAwpcntciSj

liii -RICQUO* N 10LU

WttlItILttW4ThAUl*IIM 	 5l0I,00

NltNlItINttsOaniuIn 	 0401*11

N-5ARiL 01 M

- p .nsa Wit
aNt,.

N - 1ETha& Sink CE 501.0€.

Nil - R 1(0011 CE St
Nnfl3S*a1ShjflNW 	 0*00

tr.ltaSnhlIsttiEsflJs.

OCTAL 	 734_N

4.. 7. (a Scot lInk In 'v" II ka p.LkJcIi rsotçadl U d000&çtn r. nr.

GO&€TT 00 P2I1O OSPOL U di (no S 2101

Ptrocot est, Rotc, Jn&cd

Pr*N

3/7

PREFEITURA MUMCIPAL
MUNDO NOVO — MS

REPU8LICADA POR INCOREçAO

Autor: Poder Executivo
Prefeito Municipal - Humberto Carlos Ramos Amaducci

"AUTORIZA 0 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A
ABRIR CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAçAQ DE D0TAçA0 AG OR9AMENTO
ANUAL AG EXERC1CI0 DE 2.014 E DA OUTRAS
PRO VIDENCIAS"

Art. 1 0  - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento Geral
do Municipio de Mundo Novo/MS, para o exercicio de 2014, crédito
suplementar no valor de R$ 734.000,00 (setecentos e trinta e quatro mu),
utilizando recursos provenientes de anulaçao parcial ou total de dotaçOes
orçamentãrias, na forma do inciso Ill, do § 10, do art. 43, da Lei Federal n°
4.320164, destinado a atender as seguintes despesas:

08— SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0021.1.003— Const., Manutençao e Adequaçâo das Unidades de SaQde.
33.50.43.00 Subvenç(5es Sociais 	 R$ 56.000,00
44.90.52.00 Equipamentos e material permanente 	 R$ 33.000,00
TOTAL: 	 R$ 89.000,00

10.301.0015.2 023— Gestao da Secretaria Municipal de Saüde
33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica
44.90.51.00 Obras e lnstalaçOes.
TOTAL:

10.301.0016.2.024 - Bloco de Atenção Bàsica - PAB Fixo,
33.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
TOTAL:

R$ 340.00000
R$ 85.000,00

R$ 425.000,00

R$ 220.000,00
R$ 220.000,00

Art. 20  - Para a cobertura dos créditos suplementares constantes do artigo anterior.
ficam canceladas, em iguais importäncias, as seguintes dotaçOes:

08— SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0021.1.003 - Const.. Manutençao e Adequaçao das Unidades de Saüde.
33.50.41.00 ContribuiçOes 	 R$ 559.00000
33.90.30.00 Material de Consumo 	 RS 140.000,00
TOTAL 	 — 	 R$ 699.000,00

P(JBUCADO NO DIARIO OFICIAL
DO WUNICIPIO

.LLOE _ 	 t.li1

- . , flØ - CEP 79980-000 - ron.; (67) 374-1 4a

10.301.0018.2.026 - Bloco de Media e Alta Cornplexidade.
33.90.39.00 Outros serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 	R$ 20.000,00
TOTAL 	 R$20.000,00

10.301.0018.2.028 - Gestao do Prog.de Epidemias e Controle de Endemias.
33.90.30.00 - Material de Consumo 	 R$ 5.000.00
44.90.52.00 -Equipamentos e Material Perrnanente 	 R$ 10.000100
TOTAL: 	 R$ 15.000,00

Art. 30  - Revogadas as disposiçOes em contrario, esta Lei entrara em vigor na data
de sua publicaçao.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E SEIS DIAS DO MES DE JUNHO DE
DOIS MIL E QUATORZE. 7

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI
Prefeito Municipal

A Carnpo C.o,,d. 200 - CCP 79900-000 - Fone (r) a47a-. 2aa

ODiário O
'WiKsra'aDI 	 -

Orgao de divulgacâo oficial do municIpio
Sexta-feira, 11 dejuiho de 2014 	 MM TECNOLOGIA E

t !rOntt Al b.l..nC.4O

CAPACITACAO LIDA
p ••_i• 	 EPP;05308429000127

YT*&TO DE AL'rozzAcAo C COMMA
ALT. Comm 053
Pe$3Q0252014
OWBA V 06312014

PRUETURA DO  MWciflO 0€ ,'u%OO hOVO/145 e tnØ-esa CCIX PfEUS
CDA
cteo: AQUIScAO 0€ PcuS PA G1I 00 TMM?t ESCOtM P1/CA M$I1S 352
DcUØc c ,,estãn,: 06-0&0H2362.00l0-2.025-33.93.3C-50.01.0301.0
V$W RS L880S00 (I1 ml  &CbCUtAS C DcCr, r011s)

ci,o3: 11107120141 3W10/20!'
Ofld.AàD,tflt 1210717Q14
F,,dl.eet.tepa: LS n' 9.5M193
Mg.,: KP5€1 C&*&CS aMOS wQucCl. pa ltEhmtt . $'LOlbO PUTA,
PLI nO1Qdt

E1ft&TO CE AUTflUACAO Dl CO'PRA
ut cooppa OSL

Proco 0 1542024
0309.IA N 066/2014 	-
Prw PeEFUTIPA 00 I4VCfl0 CE KSWOO PiOVOI'CS C 3 etc's XCt5
K00wIOISfl TAPtCMIA ICE

$a: ARInSICZO oe c11rnS Pfla WWcRJO Ca ejg,owe
OaMa*OrC 	06-O&C112 36S000-2O54-3.3.90.3030:.00Qt.0
valor. RI 1.045.00 tt C ncsrCa t c%O rtaS)

4&4s: 1110712014 I *Ci/2G14
Dada Assnq: lh07/2314
?uadrento togS: too no &566Pt3
Mann: 05J41a70 CMLOS MMCI LMaca, psa ctnto,te t 2(LCOS
COOULOVSC. oeC. crt'rado

33fl1 0L704 ltV S rfl- P5,%o Sti6 	 21O CC
TOTAL.

lftXt%lllflI-GWJodI iç4c EptteOri63 do

44% 57W Gu*tt We* Prrn 	 so CIX
TOTAL'. 	 R$OSNPPS

Mr - Rr.as n COoc.ce r wti 	. otfl , Igor 'a
Ce Va pjcao

EbC CA PFr FEmm UJOQPAL CE I&PtQ C%0. €31100
0€ PLATO CRCSSO Do a*_ A WIlE E EElS 0S CO WS CE 3.P*Q 0€
DOIS In. E

WAG ERTC CC$ RMCS A'M_'MXC
PWWA mwucFd

ILIcITAcA0

RESULTADO DI uaTAcAO

wttoo*pdoO

& PodcEsndc
Pt MJQQ - Irbe Ca. Rrcs MM

AUTOP&A a P000 SC!CU?7YO I*flAL A
MW CREWTO ADCOF(LL s0$WIDJTAR PGQ

AfraIpAo DE DOTAçAO MO ORçAMLWTO
MULL AU asQcbo 0! 2014 EtA OUIRM
pRotu'

Mit?. ra 0 PXg €uokc Uuij stthado a abri r 0rrt Sn
do IAJ do Mast tto4/S. pm 0 eSo 6e 2114. O4t

s4emtn - nI to $ ?3LO0 f,&ctt S nt C

.ftv4o reefl% pw.-èts Ce ,d.Øo pr o IdoL OP
Crc.waanFrn4dOr0UM3Itø&tLC4t4FtCflI 0
1fl51. dectado a at as asçfl

Oe- 5E!*/ MPLQPk CE
III - RICO IANCC IC SWX
OX, 1.1 13- CeOl. IbWøQ C Moqa das IWdadI OCS51.

04 5$ 00300
&032 Earnc ot R332CIX
101k.

4i WZ3- GOOSS4Cn I&rpo, $Z6L
1 	I Ga Sem do 	- Poo. nba 045410103

ujos• 	cne 045501.00
701¼- 04ctQQLX

ICXIX211L24 - 	Baa. - pta cx.
33fll0i000cO-M4 Ce CctSfl 042t00&OC
1Q714 04VOXO,LC

Aat ? - P .o.in doe COC SSItIWCnO C'SflS CO it1C fl
ccr crccLadn r i9nrpflt as!.qrC c4açCes

oe-rmawcck IC
0001 .flCOflX.XSALtE
¶&1.0021., 000- Cme POlnSIO AIJaC at 	e ass.
33504110C0*tflc
flec%Ua,.Id.Csj,
Tofli. 	 nsnrotoe

A PRUfIMA CE M-WO IGC-MS, &aV6 63 Contscio PeraecRt di 11*10,
Soo pS Dwew o'. 3321/2013. tn ?tIc 0 s)2do do prsx
M,Ssadyo n 339/2014 - Cn C* 1. O%)714, no ga tjo wslçaeca
ttta €'çca i-ktessaea, tnt o to DES9TO.

los, pCe to a ixcw*ttaØc. a ztna di C4tb Mràk Iii rthrdj di
35L33&.stai rq I t5Sth,t r !floa&alS&tgtOi,j sowmskiorp

Mv*Pic*076e0e N14

11$cdokitot
Prejo*o OtjdS

Visite nosso

mundono.mTov.br

Site